
Události za rok 2008 

 
Leden 
 

1. Dne 17. 1. 2008 byl v odpoledních hodinách zastaven hlídkou městské policie řidič malého 

motocyklu, jelikož spolujezdec porušil ustanovení paragrafu 9 zákona o silničním provozu a to tím, 

že neměl ochrannou přilbu řádně nasazenou na hlavě. Vzhledem k tomu, že bylo během kontroly 

následně zjištěno, že řidič před jízdou požil alkoholické nápoje, byl předán k dořešení svého 

prohřešku přivolané hlídce Policie ČR.  

2. Ke slovnímu napadání zaměstnankyň v obchodě potravin, a to ne zcela vybranými slovy, se 

dne 18. 1. v dopoledních hodinách uchýlila třiašedesátiletá žena ze Strakonic. Strážníci, kteří byli 

na místo přivoláni, ji navštívili již v místě bydliště a upozornili ji na nevhodnost takovéhoto 

chování.  

3. Narkotizační pušku musel použít strážník městské policie dne 19. 1. v dopoledních hodinách k 

odchytu psa, který několik dní obtěžoval obyvatele ulice Zvolenská a Máchova. Po tom, co byl pes 

střelen strážníkem do boku, zaběhl do dvora jednoho z domů v Havlíčkově ulici. Zde byl 

kontaktován i jeho majitel, kterého strážníci vyřešili v blokovém řízení za porušení ustanovení 

obecně závazné vyhlášky města.  

4. Krátce před půlnocí dne 19. 6. zjistil strážník na kameře, která je umístěna na jednom z domů 

na sídlišti Mír, pohyb dvou osob kolem zde zaparkovaných vozidel. Jelikož jejich chování nebylo 

přirozené, byla na místo vyslána autohlídka. Po příjezdu strážníci zjistili, že mladík, který již z 

místa s vozidlem Škoda 105 odjížděl, je mladistvý, tedy bez řidičského oprávnění a vozidlo bylo 

kradené. Mladík byl předán hlídce Policie ČR  

5. K potyčce, ke které došlo mezi dvěma mladíky v jednom z barů v centru města, byli přivoláni 

strážníci dne 20. 1. dvě hodiny po půlnoci. V přítomnosti hlídek se na místě situace uklidnila a po 

zjištění totožnosti obou znesvářených „kohoutů“ se tito rozešli k domovům.  

6. Poděkování patří oznamovateli, který na linku tísňového volání oznámil dne 20. 1. krátce po 

dvaadvacáté hodině následující: „V ulici Povážská odcizují tři mladíci ozdobné kryty kol z vozidel“. 

Na místo se okamžitě dostavily jak obě hlídky městské policie, tak i hlídka OO Policie ČR, kam byla 

celá událost oznámena naší stálou směnou. Po krátké honičce a hře na schovávanou, byli dva z 

mladíků hlídkou městské policie dopadeni a následně předáni hlídce Policie ČR k následnému 

šetření. Bez ozdobných krytů kol byly nalezeny čtyři vozidla, jak ve výše zmíněné lokalitě, tak i 

například v ulici Luční.  

7. Dne 22. 1. jsme ve večerních hodinách přijali oznámení o tom, že ve vestibulu vlakového 

nádraží leží nějaký opilý muž, kterého zřejmě okradli. Se strážníky, kteří se na místo dostavili, 

mladík příliš nekomunikoval. Prokázáním totožnosti strážníci zjistili, že se jedná o 

sedmadvacetiletého muže z Mikulova. Více se však dozvěděli od svědků celé události. Na základě 

informací, které hlídka na ČD získala, byla po zhruba dvou hodinách provedena kontrola osoby v 



ulici Bavorova. Tato se přiznala ke krádeži bundy spícímu muži ve vestibulu vlakového nádraží. 

Devatenáctiletý mladík z Čejetic byl předveden na Policii ČR a bunda byla předána majiteli. 

Svědkům celé události děkujeme.  

8. Poděkování patří i oznamovateli, který nás dne 24. 1. ve večerních hodinách upozornil na 

chování dvojice mladíků, kteří urazili zpětné zrcátko u jednoho z vozidel zaparkovaných v ulici 

Bavorova. Oba výtržníci byli hlídkou městské policie dopadeni a vzhledem ke škodě, kterou na 

vozidle způsobili, předáni s podezřením ze spáchání trestného činu Policii ČR.  

9. Krátce před druhou hodinou ranní dne 26. 1. zjistila hlídka městské policie ve slepém rameni za 

parkovištěm U Sv. Markéty muže, po kolena ve vodě. Muž se strážníky nekomunikoval, naopak 

rozhodl se před nimi „uplavat“. Po několika minutách se strážníkům podařilo promrzlého mladíka z 

vody vytáhnout. Poté jej převezla RZS k ošetření do nemocnice.  

10. Podivné chování řidiče motorového vozidla zaregistroval strážník městské policie díky 

kamerovému systému krátce před čtvrtou hodinou ranní dne 28. 1. Následnou kontrolou bylo 

zjištěno, že řidičkou je dvacetiletá žena, které již dříve byl správním orgánem vysloven zákaz řízení 

motorových vozidel. Proto byla předána přivolané hlídce Policie ČR.  

11. Opět bych chtěl touto cestou poděkovat oznamovateli, který nás krátce před dvaadvacátou 

hodinou dne 28. 1. upozornil na chování několika mladíků, kteří se bavili tím, že naházeli v ulici 

Husova do vozovky popelnice. Díky kamerovému systému se podařilo strážníkům jednoho z 

mladíků chytit. Devatenáctiletý mladík i jeho dva kamarádi budou muset své chování vysvětlit 

správnímu orgánu.  

12. Poslední den v měsíci lednu jsme krátce před šestou hodinou ranní přijali oznámení o ležící 

ženě na chodníku před jedním ze strakonických barů. Na místě nalezla hlídka městské policie 

jednačtyřicetiletou ženu v silně podnapilém stavu. Na místo byla přivolána RZS, jejíž lékař 

doporučil převoz osoby na záchytnou stanici.  

13. Krátce po osmnácté hodině dne 31. 1. přijal strážník na stálé následující oznámení: „V ulici 

Mírová nějaký mladík vytrhl starší ženě z rukou tašku s nákupem a utekl.“ Na místo byly okamžitě 

vyslány obě hlídky městské policie. Podle popisu mladíka, který strážníkům poskytla přepadená 

žena, se jej po chvilce podařilo dopadnout a předat přivolané hlídce obvodního oddělení Policie ČR. 

Jednalo se o osmnáctiletého mladíka z Prachaticka, u něhož se našel nejen mobilní telefon 

poškozené, ale i taška s nákupem.  

Únor 

1. Dva mladíci ze Strakonic byli dopadeni dne 4. 2. ve večerních hodinách hlídkou městské policie 

a následně předáni na Policii ČR. Svou aktivitu totiž zaměřili na dost nebezpečnou hru – házení 

kamínků z nadchodu v ulici Katovická na projíždějící vozidla.  



2. „Na vlakovém nádraží najdete mojí mrtvolu, jelikož hodlám spáchat sebevraždu“. Tuto větu 

uslyšel v telefonu dne 5. 2. v nočních hodinách strážník sloužící na služebně městské policie. 

Hlídka, která byla na místo ihned vyslána, začala se ženou ihned komunikovat, následně jí svůj 

úmysl rozmluvila a rozrušená žena z Prahy byla převezena RZS do nemocnice.  

3. Poděkování patří oznamovateli, který nás dne 8. 2. krátce před půlnocí upozornil na protiprávní 

jednání v ulici Bavorova. Když se na místo dostavila hlídka městské policie, zjistila u jedné z 

prodejen rozbité vchodové dveře. Při následné kontrole okolí byly zajištěny tři osoby, z nichž 

oznamovatel označil pachatele. Dále byla celá záležitost předána i s přestupcem hlídce Policie ČR k 

dořešení.  

4. Krátce před sedmou hodinou ranní dne 9. 2. provedli strážníci městské policie orientační 

dechovou zkoušku u řidiče, u kterého bylo podezření, že řídí vozidlo po požití alkoholu. Vzhledem k 

tomu, že u muže byl skutečně zjištěn přítomnost alkoholu, byl řidič předán hlídce Policie ČR.  

5. Na základě oznámení bylo dne 11. 2. nalezeno strážníky v ulici Krátká ve vozidle plačící, asi 

tříměsíční dítě. Mladou maminku nalezli strážníci v nedalekém obchodě.  

6. Dne 12. 2. zastavila hlídka městské policie v nočních hodinách řidiče neosvětleného vozidla. 

Následnou kontrolou strážníci zjistili, že za volant usedl muž, kterému byl před několika lety 

odebrán řidičský průkaz. Na místo byla přizvána hlídka Policie ČR, které byl řidič předán.  

7. Předveden na Policii ČR musel být dne 15. 2. v nočních hodinách mladý muž, který tropil 

výtržnosti během plesu v Domu kultury. Při zákroku napadal strážníky nejen slovně, ale i fyzicky. 

Své chování bude vysvětlovat na přestupkovém oddělení MÚ Strakonice.  

8. Na kamerovém systému bylo dne 15. 2. v nočních hodinách zachyceno na Palackého náměstí 

poskakující vozidlo bez rozsvícených světel. Orientační dechovou zkouškou bylo u mladého řidiče z 

Písku naměřeno 2,6 promile alkoholu. Byl předán k dalšímu řešení Policii ČR.  

9. Dva mladíci chtěli krátce před polednem dne 16. 2. směnit falešnou tisícikorunovou bankovku v 

jednom ze strakonických tabáků. Na tuto skutečnost byli strážníci městské policie upozorněni 

majitelkou prodejny. Za pomoci kamerového systému, kamery na sídlišti Mír, byli oba mladíci 

hlídkou městské policie dostiženi. Oba hochy oznamovatelka poznala. Jelikož hlídka městské policie 

pojala podezření z páchání trestné činnosti, byla na místo přivolána hlídka OO Policie ČR. 

Oznamovatelce patří naše poděkování.  

10. Děkujeme i oznamovateli, který nás upozornil o půlnoci dne 21. 2. na chování trojice mladíků v 

ulici Na Ohradě. Všichni tři výtečníci, kteří svých chování rušili noční klid, byli dopadeni v ulici 

Klostermannova a „ohodnoceni“ blokovou pokutou.  

11. Na partičku opilých mladíků byla hlídka městské policie upozorněna dne 23. 2. ve večerních 

hodinách v ulici Máchova. U všech byla provedena orientační dechová zkouška, jeden z mladíků byl 

vyřešen na místě v blokovém řízení za vysypání popelnice, k čemuž se přiznal a další z pětice 

putoval v poutech na OO PČR z podezření z páchání trestné činnosti.  

12. Poděkování patří i oznamovateli, který nás ve večerních hodinách dne 24. 2. upozornil na 

mladíka, který podél komunikace Strakonice – Nový Dražejov vytrhl ze země patník. Jelikož 



událost nešla vyřešit s dotyčným na místě, bylo podezření z přestupku předáno na MÚ ve 

Strakonicích.  

13. Dne 26. 2. byla v odpoledních hodinách řešena v blokovém řízení na autobusovém nádraží 

mladá žena strážníkem městské policie, za porušení zákazu kouření v prostorách hromadné 

dopravy.  

14. S blokovou pokutou odešel dne 27. 2. v odpoledních hodinách od hlídky městské policie 

osmnáctiletý mladík, který krátce před kontrolou podal na sídlišti Mír alkohol osobě mladší 

osmnácti let.  

15. Dne 28. 2. dvě hodiny po půlnoci byli lapeni hlídkou městské policie tři mladíci v ulici 

Podskalská, kteří zde poničili fasádu budovy České pošty. Po vyčíslení škody byla celá záležitost i s 

přestupcem předána k dořešení na MÚ ve Strakonicích.  

Březen 

1. Dne 3. 3. v odpoledních hodinách byl při jedné z pravidelných kontrol Rennerových sadů 

kontrolován hlídkou městské policie muž, který odpovídal popisu hledané osoby Policií ČR. Jelikož 

mladík neměl u sebe žádný doklad totožnosti, byl strážníky předveden na OO PČR ve Strakonicích, 

kde bylo následně zjištěno, že se skutečně jedná o osobu celostátně hledanou.  

2. Půl hodiny po půlnoci byl dne 17. 3. zastaven hlídkou městské policie na Sídlišti 1.máje řidič 

motorového vozidla s podezřením na řízení pod vlivem alkoholu. Orientační dechovou zkouškou 

bylo zjištěno u řidiče 3,1 promile alkoholu, proto byl následně předán do rukou Policie ČR.  

3. Dne 18. 3. bylo v ranních hodinách oznámeno na služebnu městské policie z prodejny potravin 

v ulici Bezděkovská, že zde neznámý mladík odcizil tři láhve alkoholu. Přivolaná hlídka 

devatenáctiletého výtečníka zajistila ve nedalekém dvoře i s lupem. Láhve vína putovaly zpět do 

regálu, zlodějíček byl „odměněn“ blokovou pokutou.  

4. V odpoledních hodinách dne 19. 3. zaregistroval strážník na jedné z kamer v centru města 

ležícího muže na chodníku. Muž byl poraněn na hlavě, proto mu byla ihned na místo přivolána RZS.  

5. Krátce po předchozí události byl hlídkou městské policie kontrolován na vlakovém nádraží muž 

v silně podnapilém stavu. Muž byl převezen k lékařské prohlídce do nemocnice, kde lékař rozhodl o 

jeho převozu na záchytku do Českých Budějovic.  

6. Policii ČR byl předán dne 19. 3. v nočních hodinách čtyřiadvacetiletý muž z Táborska, který řídil 

vozidlo pod požití alkoholu v silně podnapilém stavu. Kontrolou bylo zjištěno, že dotyčnému byl již 

dříve odebrán řidičský průkaz.  

7. Dne 20. 3. byl krátce před polednem přistižen při drobné krádeži v jednom ze strakonických 

supermarketů dvaadvacetiletý muž ze Sušicka. Vzhledem k tomu, že mladý muž byl již dříve 

soudně trestán za podobný trestný čin, byl v tomto případě přestupek přehodnocen na trestný čin. 

Proto jej strážníci předvedli na OO PČR.  



8. Krátce před půlnocí dne 22. 3. byl za pomoci kamerového systému zjištěn a následně 

přivolanou hlídkou vyřešen v blokovém řízení muž, který v ulici Katovická ničil nově vysázený 

okrasný stromek.  

9. Do nemocnice byla dne 30. 3. ve večerních hodinách odvezena hlídkou městské policie žena, 

které se v ulici Ellerova udělalo nevolno. Nápomocen v tomto případě byl kamerový systém. Krátce 

po předchozí události byl na vlakovém nádraží kontrolován muž, který odpovídal popisu osoby, po 

kterém bylo vyhlášeno Policií ČR pátrání. Šestapadesátiletý muž byl předveden na OO PČR.  

10. Řidiče, který řídil motorové vozidlo pod vlivem alkoholu a který navíc nebyl schopen hlídce 

městské policie při kontrole předložit řidičský průkaz, předali strážníci hodinu po půlnoci dne 30. 3. 

hlídce Policie ČR.  

11. V blokovém řízení byl vyřešen dne 31. 3. ve večerních hodinách devatenáctiletý mladík, který u 

jednoho ze strakonických marketů pokřikoval na kolemjdoucí občany, kterým vyhrožoval fyzickým 

napadením. Na místě zasahující strážníci jej „odměnili“ pokutou.  

Duben 

1. Z balkonu na balkon přelezl v 6. patře v ulici Arch. Dubského dne 1. 4. v odpoledních hodinách 

strážník městské policie, aby se dostal do bytu osmdesátileté paní, jejíž přítomnost postrádali její 

sousedé již několik dní. Uvnitř bytu byla bohužel nalezena paní již po smrti, proto byl celý případ 

následně předán k dořešení Policii ČR.  

2. Do nemocnice musel být převezen RZS čtyřiapadesátiletý muž, kterého našla s rozbitou hlavou 

hlídka městské policie v odpoledních hodinách dne 1. 4. při kontrole ulice Bezděkovská.  

3. Hodinu před půlnocí prvního aprílového dne jsme přijali žádost o pomoc při pátrání po vozidle, 

jehož osádka je údajně podezřelá z únosu. Za pomoci kamerového systému bylo vozidlo zjištěno v 

centru města a osádka následně předána hlídce OO PČR.  

4. Policii ČR byl hodinu po půlnoci dne 2. 4. předán mladík z Kasejovic, který si udělal noclehárnu 

z vozidla, jehož však nebyl ani majitelem. Strážníci, kteří jej kontrolovali, pojali podezření ze 

spáchání trestného činu. Děkujeme oznamovateli, který nás na podezřelé chování mladíka 

upozornil.  

5. V blokovém řízení byl strážníky v odpoledních hodinách dne 2. 4. vyřešen třiatřicetiletý muž z 

Prahy, který po městě vylepoval plakáty a to i na místa, která k tomuto účelu určena nejsou.  

6. Poděkování patří oznamovatelce, která nás krátce před půlnocí dne 2. 4. upozornila na nehodu, 

ke které došlo v ulici Mírová. Řidič osobního vozidla zde poškodil plot u tenisových kurtů. Vozidlo, 

jímž byla pravděpodobně dopravní nehoda způsobena, našli strážníci odstavené u nedalekých 

garáží a osádku pak na přeložce, která vede mezi ulicemi Katovickou a Zvolenskou. Událost hlídka 

městské policie následně předala Policii ČR k dořešení.  



7. Celostátně hledaná osoba se vyklubala ze zloděje, který ukradl v jednom ze strakonických 

marketů zboží za více než čtyři tisíce korun českých. Poté, co výtečník ostraze utekl, jej hlídka 

městské policie dopadla v ulici Bavorova a následně předala na obvodní oddělení ve Strakonicích.  

8. Padesátiletý opilý cizinec si dne 8. 4. v odpoledních hodinách popletl chodník s kolejištěm, když 

si chtěl tudy zkrátit cestu z ulice Tovární do centra města. Naštěstí pro něho byl spatřen 

zaměstnanci teplárny, kteří ihned informovali strážníky městské policie. O tom, že se na kolejišti 

pohybuje muž, byl nejdříve informován výpravčí ČD, následně byl muž z kolejiště hlídkou městské 

policie odveden.  

9. Poděkování patří oznamovatelce, která dne 9. 4. v pozdně večerních hodinách zavolala na linku 

tísňového volání městské policie / 156 / a upozornila nás na partu mladíků, kteří v ulici Mlýnská 

tloukli do zde zaparkovaných vozidel. U dvou mladíků provedla hlídka městské policie kontrolu na 

místě samém, další dva byli nalezeni na dámských záchodech v nedaleké restauraci. Vzhledem k 

tomu, že poškozených vozidel bylo zjištěno po trase od ulice Zvolenská až po ulici Mlýnskou několik 

a celková škoda na poškozených vozidlech byla vyšší než šedesát tisíc korun českých, putovali 

svorně všichni čtyři s podezřením z trestné činnosti na OO PČR.  

10. Barovou židličku si chtěl dne 12. 4. v brzkých ranních hodinách odnést mladík z jednoho ze 

strakonických barů. Při svém prohřešku však byl zachycen kamerovým systémem. Židle byla 

vrácena do baru a mladík vyřešen hlídkou Policie ČR.  

11. Rychlá záchranná služba byla přivolána hlídkou městské policie ve večerních hodinách dne 12. 

4. poraněnému muži, kterého našli strážníci ležícího na trávníku během kontroly ulice Nádražní.  

12. Dne 16. 4. bylo krátce před dvacátou hodinou oznámeno z jednoho ze strakonických marketů 

na linku tísňové volání městské policie následující sdělení : „Před několika okamžiky prošlo přes 

pokladnu bez zaplacení několik lidí s dětským kolem“. Strážníci si na dvaačtyřicetiletého muže 

počkali před jeho bydlištěm a následně i s kradeným kolem předali hlídce Policie ČR.  

13. Dva mladíci byli dne 18. 4. v odpoledních hodinách zadrženi v supermarketu při drobné 

krádeži. Vzhledem k tomu, že oba výtečníci již byli v minulosti za majetkové prohřešky trestáni, 

byli hlídkou městské policie následně předáni do rukou Policie ČR.  

14. Jako smyslů zbavený se choval mladík ze Strakonic, který byl chycen v jednom z obchodních 

center při krádeži. Poté, co jej chtěl vedoucí z obchodu vyvést, stihl zde mladík rozkopat odpadový 

koš a před vchodem vyvrátit dva ocelové sloupky. Vzhledem ke své stupňující se agresivitě, 

musela mu být nasazena přivolanými strážníky pouta. Následně byl mladík předán na Policii ČR.  

15. Dne 26. 4. se dostavil kolem páté hodiny ranní na služebnu městské policie padesátiletý muž 

ze Strakonic se stížností, že mu v jedné z místních heren nechtějí nalít alkohol. Protože byl muž již 

při podávání stížnosti v silně podnapilém stavu, službukonající strážník mu vysvětlil důvod, proč 

mu obsluha není po vůli. Na služebně toto muž pochopil, ovšem před svým domem si vše 

pravděpodobně rozmyslel a nejdříve připravil brzký ranní budíček svému sousedovi a poté se pustil 

i do strážníků městské policie. Poté, co byl zpacifikován, si jej převzala a následně usměrnila 

manželka.  



16. Čtrnáctiletý mladík byl dopaden dne 29. 4. v nočních hodinách při pokusu krádeže z výlohy 

patřícímu jednomu z obchůdků v centru města. Poté, co rukama vylomil skleněnou výplň výlohy, 

byl zachycen kamerovým systémem. Mladík byl následně zadržen kombinovanou hlídkou městské 

policie a Policie ČR.  

Květen 

1. V ranních hodinách dne 8. 5. 2008 čekalo na obyvatele jednoho z domů v ulici Pohraniční 

stráže překvapení v podobě malé zatoulané lišky. Strážníci celou událost ohlásili na veterinu, panu 

MVDr. Váčkářovi, který lišku uspal a odvezl ji na vyšetření, zda není lišče nakažené vzteklinou.  

2. O pozdvižení na autobusovém nádraží se dne 8. 5. 2008 postarala podnapilá žena, která zde 

ukazovala své obnažené pozadí. Strážnici ženu vyzvali, aby se oblékla, což udělala a poté ji 

požádali o prokázání totožnosti. Žena nejdříve lhala, že občanský průkaz nemá, ale nakonec jej 

strážníkům předložila. Na místě bylo strážníky sepsáno oznámení o přestupku, které bylo předáno 

na odbor vnitřních věcí MěÚ Strakonice.  

3. Dvě hodiny po půlnoci dne 10. 5. 2008 spatřila hlídka městské policie v místě konání Václavské 

poutě osvětlené vozidlo, u kterého byly tři osoby. Jedna z osob stála a dvě ležely na zemi. Na 

místě strážníci zjistili tři mladíky, z nichž jeden měl bodnou ránu v zátylku, ze které silně krvácel. 

Druhý mladík měl řeznou ránu v levém uchu. Třetí mladík hlídce objasnil situaci, ke které zde 

došlo. Jednalo se o potyčku se dalšími dvěma mladíky, z nichž jeden zaútočil nožem. Po tomto 

útoku se oba útočníci dali na útěk. Na místo byla již přivolána RZS a hlídka MP vyčkala na místě 

trestného činu do příjezdu Policie ČR.  

4. V odpoledních hodinách dne 14. 5. 2008 bylo oznámeno na linku 156 , že v ulici 5. května 

došlo k pokousání psa jiným psem. Hlídka na místě zjistila, že nebyl pokousán jen pes, ale i jeho 

majitelka. Hlídka se pokusila psa odchytit, což se bohužel nepodařilo. Majitelka pokousaného psa 

byla hlídkou poučena o možném riziku zdravotních problémů, avšak své ošetření odmítla. O dvě 

hodiny později se jednomu ze strážníků podařilo vypátrat majitelku útočícího psa a obě ženy se 

poté domluvily na dalším postupu. Zároveň bylo opětovně doporučeno pokousané paní, aby 

podstoupila lékařské ošetření.  

5. Při kontrole ulice Heydukova dne 14. 5. 2008 zahlédla hlídka MP mladíka, který odpovídal 

popisu hledané osoby Policií ČR. Mladík u sebe neměl žádný doklad totožnosti, ale své nacionále 

hlídce uvedl. Přes stálou službu bylo zjištěno, že se jedná skutečně o osobu hledanou, a proto byl 

mladík strážníky předveden na obvodní oddělení Policie ČR.  

6. Agresivního podnapilého muže řešila hlídka MP dne 15. 5. 2008 na sídlišti Mír. Muž strážníky 

slovně osočoval údajně za nesprávném parkování vozidla městské policie. Dotyčný si vyléval na 

strážníkovi vztek, neboť týž den byl „obdarován“ městskou policií pokutou za jízdu na kole po 

chodníku. Muž se choval agresivně. Když hlídka chtěla s vozidlem z místa odjet, vstupoval před 



vozidlo a svým tělem chtěl v tomto hlídce zabránit. Poté začal fyzicky napadat jednoho ze 

strážníků, který mu nasadil páku na pravou paži, odvedl ho od vozidla a nasadil mu pouta. V tu 

dobu se na místo také dostavila hlídka OO PČR, kterou si muž v době incidentu zavolal. Poté se 

muž uklidnil, byla mu sejmuta pouta a bylo sepsáno oznámení o přestupku, které bylo předáno na 

odbor vnitřních věcí MěÚ Strakonice.  

7. Dne 16. 5. 2008 bylo oznámeno na linku 156, že na autobusovém nádraží se pohybuje zřejmě 

zfetovaný muž, který se chová nevhodně a již stačil rozbít jeden odpadkový koš. Službu konající 

strážník spatřil tohoto muže na kamerovém systému, kterak kope do konstrukce zastávky. Na 

místo vyslal hlídku městské policie, která muže vyzvala, aby prokázal svoji totožnost. Ten ovšem u 

sebe žádný doklad totožnosti neměl, a proto byl hlídkou MP převezen ke zjištění totožnosti na OO 

PČR. Muži bylo sděleno podezření z přestupku.  

8. Hodinu a půl před půlnocí dne 18. 5. 2008 se jeden mladík zřejmě inspiroval komedií 

Discopříběh, neboť běžel nahý od Classic baru v ulici Tovární k obchodnímu domu Coop a zpět. I v 

tomto případě se prý jednalo o sázku. Tu mladík každopádně vyhrál, ale u strážníků za svůj výkon 

vyhrál ještě pokutový bloček.  

9. Ve večerních hodinách dne 19. 5. 2008 byla MP Strakonice požádána hlídkou OO PČR o pomoc 

při pátrání po dvou mužích, kteří na čerpací stanici ÖMV odcizili láhev sektu. Strážníkům se 

podařilo tyto dva muže najít v prostoru fotbalového stadionu Na Křemelce. Na místo byla přivolána 

hlídka OO PČR, která si celou událost převzala.  

10. Při kontrole ulice Heydukova v nočních hodinách dne 20. 5. 2008 bylo strážníky zastaveno 

vozidlo, u jehož řidiče pojala hlídka městské policie podezření ze spáchání přestupku. U řidiče byla 

provedena orientační dechová zkouška s negativním výsledkem a dále byl řidič vozidla vyzván, aby 

předložil svůj doklad totožnosti a doklady od vozidla. Muž hlídce odvětil, že řidičský průkaz 

nevlastní vůbec a žádné jiné doklady u sebe také nemá. Na místo byla přivolána hlídka OO PČR, 

která si celou událost řešila. Následně bylo zjištěno, že toto vozidlo bylo v noci odcizeno. V ranních 

hodinách si jej již majitelka na Policii ČR mohla vyzvednout.  

11. Dne 24. 5. 2008 v odpoledních hodinách zjistil strážník na kamerovém systému podnapilého 

muže, který seděl na podezdívce „pergoly“ u vlakového nádraží. Kolem sebe měl rozházené peníze, 

které potom posbíral a zastrčil si je do pravé náprsní kapsy bundy. Pár minut poté okolo něho 

procházeli čtyři mladíci, kteří nejdříve jen prošli kolem, ale pak se vrátili zpátky. Tři z nich se snažili 

muže nějakým způsobem zabavit a poslední z nich se pokoušel muži rukou dostat do kapsy s 

penězi. Celé jednání mladíků bylo monitorováno a uloženo na kamerovém systému. Na místo 

vyslané hlídce vzniklo podezření ze spáchání trestného činu krádeže, formou pokusu, a proto 

využili svého oprávnění a muže omezili na osobní svobodě a poté byla na místo přivolána hlídka 

OO PČR.  

12. Rozbité okno výlohy u stánku v ulici Ellerova zaregistrovali strážníci hodinu po půlnoci dne 30. 

5. 2008. Opodál tohoto stánku ještě ležel jeden karton cigaret. Strážníkům na místě vzniklo 

důvodné podezření, že byl spáchán trestný čin, a proto byla na místo přivolána hlídka PČR. 



Následně bylo zjištěno, že pachatel se stále ještě ukrývá ve stánku, pod prodejním pultem. Hlídka 

Policie ČR ve spolupráci se strážníky městské policie pachatele zajistila a poté byl vyrozuměn 

majitele stánku.  

13. Dne 30. 5. 2008 bylo v nočních hodinách na kamerovém systému zaregistrováno vozidlo 

jedoucí se zhasnutými světly, jednosměrnou ulicí v protisměru. Strážníci se snažili toto vozidlo 

zastavit, ale řidič na jejich pokyn nereagoval a pokračoval v jízdě. Strážníci otočili služební vozidlo 

a se zapnutými výstražnými světly toto vozidlo dojeli. V tu chvíli začal od vozidla utíkat nějaký 

člověk, dveře řidiče byly otevřené a na místě řidiče seděl muž a na zadním sedadle žena. Oba dva 

uvedli jméno muže, který údajně řídil. Na místě byla provedena orientační dechová zkouška muže, 

který seděl za volantem, kterou bylo zjištěno, že muž má 0,8 promile alkoholu v krvi. Na místo 

byla přivolána hlídka OO PČR, která si událost převzala k dořešení.  

Červen 

1. Dne 1. 6. byli krátce před druhou hodinou ranní dopadeni strážníky městské policie v jednom 

ze strakonických hotelů dva mladíci, kteří se zde pokusili vykrást jeden z pokojů. Na podezřelé 

chování obou mužů byla hlídka upozorněna jiným mužem, který z tohoto hotelu vycházel. 

„Výtečníci“ se pokusili před hlídkou uniknout, skončili však v poutech na služebně OO PČR. Z 

pokoje se snažili odcizit mj.kreditní kartu, řidičský průkaz, zbrojní průkaz a další doklady, které v 

jednom z pokojů našli. Oznamovateli patří nejen naše poděkování.  

2. Jedenadvacetiletý mladík ze Strakonic byl dne 1. 6. v ranních hodinách předán hlídce Policie ČR 

s podezřením na řízení motorového vozidla bez příslušného řidičského oprávnění. Hlídka městské 

policie jej zastavila krátce po deváté hodině ranní v ulici Komenského.  

3. Čtyři mladíci kradli dne 2. 6. v odpoledních hodinách v jednom ze strakonických marketů. 

Zaměstnanec následoval partičku do ulice Zvolenská, kde se mu mladíci ztratili. Hlídka městské 

policie zajistili muže v ulici V Ráji s batohem plným ukradeného zboží. Všichni byli i s lupem 

předáni Policii ČR.  

4. Na základě oznámení byl v ulici Bezděkovská dne 2. 6. ve večerních hodinách nalezen na zemi 

opilý mladík. Jelikož měl dvacetiletý hoch silně krvácející řezné rány na noze a na zápětí, byla na 

místo k jeho ošetření přivolána RZS.  

5. Na oddělení přestupků při MÚ ve Strakonicích bylo oznámeno dne 3. 6. chování ženy, která 

venčila své psy na dětském hřišti, byť je takovéto jednání v bodě 5, čl. 4 obecně závazné vyhlášky 

města č. 9 / 2006 zakázáno. „Je zakázáno přinášet nebo přivádět psy na plochy určené k hraní 

dětí“.  

6. Děkujeme oznamovatelce, která nás dne 4. 6. upozornila krátce po půlnoci na rány, které 

zaslechla směrem od obchodního centra Hvězda. Strážníci městské policie, kteří se na místo 



dostavili nejprve nalezli rozbité skleněné dveře trafiky. Muže, který se pokusil dostat dovnitř 

obchodu, zajistila hlídka následně v ulici Lidická a předala do rukou Policie ČR.  

7. Poděkování patří dvěma nálezcům peněženky, která obsahovala nejen doklady, ale i hotovost 

ve výši 26 300,- Kč a mobilní telefon. Než stačil nálezce předat veškeré věci přivolané hlídce, 

dostavil se na místo i majitel, který se již po věcech sháněl.  

8. Ke rvačce, která se strhla v nočních hodinách mezi návštěvníky jednoho ze strakonických barů 

jsme byli přivoláni dne 5. 6. Jednomu muži byla na místo přivolána RZS, druhý byl předán hlídce 

Policie ČR, jelikož dle svého vyjádření měl být již ve výkonu trestu a na úhradě škody, která zde 

vznikla rozbitím židle, se ostatní dohodli s obsluhou baru.  

9. Krátce po půlnoci dne 6. 6. byl na základě práce na kamerovém systému zaregistrován 

strážníkem městské policie mladík z Kutné Hory, který v ulici U Sv. Markéty vylezl na lešení u 

domu.  

10. Trestní oznámení bylo podáno dne 7. 6. proti dvěma mladíkům, kteří nejdříve kradli v jednom z 

marketů a poté, co je místní detektiv odhalil a chtěl je zajistit, tito jej fyzicky napadli a z místa 

utekli. Obě osoby byly následně v ulici Heydukova za pomoci kamerového systému dopadeny 

přivolanou hlídkou městské policie a předány hlídce OO PČR.  

11. Hledaná osoba byla dne 8. 6. předána v dopoledních hodinách hlídkou městské policie na 

obvodní oddělení Policie ČR.  

12. Dne 2. 6. byla na služebnu městské policie nahlášena chovatelem ztráta leguána. Jaké bylo 

jeho překvapení, když mu byl dne 11. 6. v dopoledních hodinách strážníkem předán. Poděkování 

patří ženě, která nás na výskyt zvířete upozornila.  

13. Noční honička dne 13. 6. mezi hlídkou městské policie a mladíkem ze Strakonic skončila jeho 

dopadením a následně obviněním ze spáchání trestného činu dle § 257b zákona č. 140 / 1961 Sb., 

trestního zákona. Tohoto se mladý muž dopustil tím, že pomaloval tzv. graffity podchod viaduktu v 

ulici Podsrpenská.  

14. Dne 14. 6. byl po druhé hodině ranní v ulici Velké náměstí zjištěn strážníky mladý muž, nesoucí 

lavičku, která zjevně pocházela z hradního nádvoří. Mladík byl za svůj heroický výkon „odměněn“ 

blokovou pokutou a lavička putovala zpět na hrad.  

15. V odpoledních hodinách dne 22. 6. oznámila na linku tísňového volání ( 156 ) barmanka 

jednoho ze strakonických barů, že ji nějaký člověk odcizil kasírtašku. Strážníci zjistili popis osoby a 

začalo pátrání po muži, jak na kamerovém systému, tak kontrolami hlídek. Pátrání po pachateli 

skončilo v jednom z barů v ulici Lidická. Šestadvacetiletý muž byl předán Policii ČR k dořešení 

případu.  

16. Poděkování patří nálezci ze dne 23. 6. Muž ze Strakonic nalezl na Podskalí peněženku s 

doklady, platebními kartami i hotovostí. O nálezu informoval městskou policii, která následně 

peněženku předala majitelce, která již po ztracených věcech pátrala.  



17. Dne 28. 6. byli v odpoledních hodinách dopadeni zaměstnancem STARZ dva nezletilí hoši, kteří 

se nepřišli na plavecký bazén vykoupat ani slunit, ale prozkoumávat cizí kabelky. Strážníci městské 

policie poté oba čtrnáctileté výtečníky předali na OO PČR.  

Červenec 

1. Dva bratři ve věku devíti a třech let byli chyceni dne 2. 7. při přelézání plotu na plavecký 

stadion. Obě děti byly od zaměstnanců STARZ převzaty v kanceláři plavčíka a převezeny strážníky 

městské policie domů rodičům.  

2. „Po sídlišti Mír jde partička tří mladíků, z nichž jeden převrhl kontejner s odpadem“. Takovéto 

oznámení zaregistroval strážník na lince tísňového volání městské policie krátce před půlnocí dne 

5. 7. Za pomoci kamerového systému byli dva mladí muži zaregistrováni na nadchodu přes ulici 

Katovickou. Hlídka je následně dostihla u autobusové zastávky. K převrácení kontejneru se poté 

jeden z mladíků doznal. Jelikož u sebe neměl žádný doklad totožnosti, byl nejdříve předveden na 

Policii ČR ke zjištění totožnosti a odtud již odcházel s pokutovým blokem. Děkujeme za spolupráci 

oznamovateli.  

3. Dne 6. 7. byl krátce před čtvrtou hodinou ranní díky kamerovému systému přichycen 

sedmadvacetiletý muž z Prahy, kterak trhá okrasné květiny ze záhonu u parkoviště v ulici 

Radomyšlská. Společně s květinami si odnesl i pokutový blok.  

4. „Na honěnou“ hrála dne 7. 7. v odpoledních hodinách šestačtyřicetiletá žena ze Strakonicka s 

ostrahou z jednoho ze strakonických marketů. Poté, co v tomto obchodě odcizila zboží v hodnotě 

šedesáti korun českých, se snažila před ostrahou utéci přes parkoviště směrem pryč z města. Ženě 

se podařilo dostat se ke svému vozu, nastartovat a již odjíždět z parkoviště. V tuto chvíli však byla 

zastavena hlídkou městské policie. Přestupek, kterého se dopustila byl po vylustrování vyřešen v 

blokovém řízení.  

5. V blokovém řízení byla vyřešena dne 8. 7. obsluha baru v ulici Lidická. Bylo již krátce před 

půlnocí a obsluha neplnila podmínky provozu v nočních hodinách a v okolí byl rušen noční klid.  

6. Patnáct minut po jedné hodině noční se dne 13. 7. na lince tísňového volání ozvalo následující: 

„V ulici Tovární jdou tři mladíci, kteří zde ničí dopravní značky“. Všichni tři byli krátce poté 

dopadeni hlídkou městské policie a předáni na Obvodní oddělení ve Strakonicích.  

7. Dne 13. 7. byl v odpoledních hodinách přichycen v jednom z marketů při krádeži třiatřicetiletý 

muž z Prahy, který se snažil odcizit dvě žehličky. Na obvodním oddělení, kam byl hlídkou městské 

policie lapka převezen, bylo zjištěno, že byl již v minulosti za podobné prohřešky souzen, proto zde 

byl již ponechán s podezřením z trestné činnosti.  

8. Několik dní postrádali nájemníci svého souseda v domě na Písecké ulici, proto zavolali na linku 

tísňového volání městské polici dne 14. 7. Strážník, který na místě zasahoval, vylezl do prvního 

patra, kde přes okno spatřil v místnosti dvě osoby. Jeden muž seděl na křesle a jedl, druhý muž 



ležel na posteli. Když se strážníkům podařilo dostat do bytu, byl muž na pohovce po smrti a u 

druhého muže pojali strážníci podezření ze spáchání trestného činu, proto jej omezili na osobní 

svobodě a přivolali na místo hlídku Policie ČR.  

9. Krátce před čtvrtou hodinou ranní dne 19. 7. zahlédl na kamerovém systému strážník městské 

policie mladíka, který v ulici Lidické utrhl zpětné zrcátko u zde zaparkovaného vozidla. Mladík byl 

přivolanými strážníky zastaven a jelikož v té době byl u vozidla jeho majitel, oba se ihned domluvili 

na náhradě vzniklé škody a od strážníků „nafasoval“ pokutové bloky. 

Krátce po půl páté hodině ranní dne 19. 7. zjistila hlídka městské policie při kontrole okolí jedné z 

diskoték, že zde byl před vchodem napaden bodnou zbraní muž jinou osobou. Na místo přivolali 

strážníci RZS. Při kontrole okolí byl následně strážníky zajištěn útočník, který byl předán hlídce OO 

PČR.  

10. Dne 23. 7. byl ve večerních hodinách v ulici V Lipkách zastaven hlídkou městské policie řidič, 

který jel na malém motocyklu bez helmy. Jelikož bylo na místě zjištěno, že se jedná o 

dvacetiletého mladíka z Klášterce nad Ohří, který nevlastní řidičské oprávnění, byl ten předán 

přivolané hlídce Policie ČR.  

11. Velké poděkování patří oznamovateli ze dne 24. 7., který nám mezi čtvrtou a pátou hodinou 

ranní oznámil, že se zřejmě někdo dobývá do prodejny v ulici Dukelská. Strážníci, kterým toto bylo 

ihned předáno do služebního vozidla, zajistili osobu odpovídající popisu nedaleko od prodejny, kdy 

se snažil pachatel trestné činnosti před hlídkou utéct. Strážníci jej omezili na osobní svobodě a 

předali Policii ČR.  

12. K napadení muže a poté i hlídky městské policie došlo dne 24. 7. v nočních hodinách ze strany 

čtyř útočníků v ulici Nádražní. Útočníci byli předáni s podezřením ze spáchání trestného činu 

napadení veřejného činitele přivolané hlídce Policie ČR k následnému dořešení celé události.  

Srpen 

1. Šestnáctiletý mladík z Mostu, který utekl z diagnostického ústavu, byl dne 1. 8. ve večerních 

hodinách dopaden při drobné krádeži v jednom ze strakonických marketů. Přivolaná hlídka městské 

policie jej po předvedení ponechala na Obvodním oddělení Policie ČR ve Strakonicích.  

2. Ve večerních hodinách dne 4. 8. byl hlídkou městské policie v ulici Volyňská zastaven řidič 

osobního vozidla Favorit, s podezřením na řízení vozidla po požití alkoholu. Orientační dechovou 

zkouškou byl u řidiče zjištěn alkohol, proto byla na místo přivolána hlídka OO PČR.  

3. Hodinu a půl po půlnoci dne 5. 8. bylo na služebnu městské policie oznámeno, že v ulici 

Spojařů někdo převrací kontejnery. Třicetiletý muž, jehož počínání poté zachytila i kamera, byl 

dopaden strážníky ještě na místě samém. Kontejnery po sobě uklidil a z místa odešel s pokutovým 

blokem. Naše poděkování patří zejména oznamovatelům.  



4. Poděkování patří i oznamovateli z 5. 8., který nám oznámil nález invalidního vozíku na 

parkovišti u jednoho z marketů. Při příjezdu strážníků na místo se zde potkala naše hlídka s 

majitelem vozíku, který jej zde zapomněl.  

5. „Dva mladíci vylomili značku na dopravním hřišti u Poděbradky.“ Takovéto oznámení jsme 

přijali ve večerních hodinách dne 5. 8. 2008. Přivolaná hlídka jednoho z mladíků dostihla u 

sportovní haly. Pod tíhou důkazů se sedmnáctiletý hoch ke všemu doznal. Podezření z přestupku 

dle § 50, odst. 1, písm a zákona č. 200 / 1990 Sb. bude dále projednávat správní odbor – 

přestupkové oddělení MÚ Strakonice. Oznamovatelce patří naše poděkování.  

6. Dva mladí muži ze Strakonicka byli hlídkou městské policie přichyceni dne 6. 8. krátce před 

jednadvacátou hodinou na hradním nádvoří, kterak zde pomocí magnetu zkouší vyndat mince z 

kašny.  

7. Za pomoci kamerového systému zjistil strážník městské policie krátce po čtvrté hodině ranní 

dne 9. 8. muže, který se snažil překonat násilím okenní zabezpečení u nádražní restaurace. 

Zatímco jej strážník ze stálé sledoval na kamerovém systému, přivolaná hlídka jej na místě 

omezila na osobní svobodě a následně předala hlídce Policie ČR.  

8. Poděkování patří i oznamovateli, který nám oznámil krátce před půlnocí dne 9. 8. na linku 

tísňového volání, že v ulici Zahradní je silně podnapilý mladistvý cyklista, který při vedení kola 

zřejmě narazil do několika vozidel. Na místě strážníci zjistili že se jedná o šestnáctiletého mladíka v 

tak silně podnapilém stavu, že byl mladík ohrožen na životě. Proto byla na místo přivolána RZS a 

Policie ČR.  

9. Dne 15. 8. bylo na stálou službu oznámeno krátce před půlnocí několika občany, že v ulici 

Sokolovská je do půl těla svlečený muž, který svých křikem rušil noční klid. Po předvedení na OO 

PČR ke zjištění totožnosti, odešel mladý muž s pokutovými bloky.  

10. Krátce před šestou hodinou ranní dne 17. 8. narazil třiadvacetiletý opilý řidič se svým vozem 

do čtyř vozidel, zaparkovaných na sídlišti Mír. Po prokázání totožnosti strážníkům, byl mladík 

předán hlídce Policie ČR k vyřešení dopravní nehody.  

11. Dne 23. 8. museli strážníci městské policie ve večerních hodinách zkrotit třiadvacetiletého 

muže ze Strakonic, který kradl v jednom ze strakonických marketů, nasazením pout. Poté, co byl 

při pokusu přichycen, se jeho zloba se obrátila proti zakročujícímu zaměstnanci marketu. Následně 

byl předán hlídce Policie ČR.  

12. Do nemocnice byl RZS převezen v nočních hodinách dne 25. 8. muž, jehož nalezli strážníci 

hodinu po půlnoci na chodníku v ulici Nerudova.  

13. Krátce po půlnoci dne 30. 8. zahlédl strážník městské policie za pomoci kamerového systému 

muže, který se snažil v ulici Lidická násilím otevřít dveře u novinového stánku a schránku na 

tiskoviny. Když se mu toto nezdařilo, začal z místa odcházet. Byl však dostižen přivolanou hlídkou 

a následně předán hlídce Policie ČR.  

14. Hodinu po této události zjistili strážníci v ulici Podskalská vozidlo, jehož řidič nerespektoval 

povinnosti dání ukazatele při změně směru jízdy a značnou rychlostí se proháněl centrem města. 



Řidič zastavil před nákupním komplexem v ulici Mlýnská, kde byl poté kontrolován strážníky 

městské policie. Jelikož byl u řidiče za pomoci orientační dechové zkoušky zjištěn v jeho dechu 

alkohol, byla na místo k dořešení přivolána hlídka Policie ČR.  

15. „Před diskotékou v ulici Katovická došlo k fyzickému napadení mého kamaráda“. Takovéto 

oznámení učinil na Policii ČR čtyři hodiny po půlnoci dne 30. 8. mladý muž. Na místo byla vyslána 

jak hlídka OO PČR, tak i hlídka městské policie. Násilníka nalezli krátce poté strážníci v baru v ulici 

Bavorova.  

Září 

1. Dvě hodiny po poledni dne 2. 9. bylo oznámeno na linku 156 z OD Labuť, že se jim v přízemí 

potuluje nějaký, zřejmě opilý muž, který svým chováním obtěžuje zákazníky. Na místo vyslaná 

hlídka zjistila, že se oznámení zakládá na pravdě. Muž byl viditelně pod vlivem omamné látky, což 

také následně přiznal. Vzhledem k tomu, že nebyl schopen na místě prokázat svoji totožnost, byl 

převezen na OO PČR, kde byl po zjištění totožnosti strážníky odměněn blokovou pokutou.  

2. „Před restaurací U Tomáše je podnapilý muž, který se zde snaží vyvolat rvačku“. Tak znělo 

oznámení ve večerních hodinách dne 2. 9. „Neposlušný“ zákazník zde v opilosti lezl za bar, pouštěl 

z pípy pivo, které teklo na zem a nechtěl zaplatit útratu. Místním štamgastům se jeho chování 

nelíbilo, a proto muže vyvedli před restauraci, kde se následně s nimi začal „kočkovat“. Po příjezdu 

hlídky MP muž útratu zaplatil a poté restauraci opustil.  

3. Dne 3. 9. bylo na služebnu MP oznámeno ženou, že ji chtěli z balkonu nějací mladíci odcizit 

prádlo. Jelikož je však vyrušila, tito se dali na útěk bez „lovu“. Pomocí kamerového systému byly 

osoby sledovány až do ulice Čelakovského. Zde se před hlídkou městské policie rozutekly po 

Rennerových sadech. Jeden z mladíků byl strážníkem MP chycen. Jednalo se o nezletilého chlapce. 

Na místo se dostavila jeho matka, která byla s celou událostí seznámena.  

4. Na muže ležícího a částečně zasahující do vozovky byla vyslána hlídka dne 5. 9. ve večerních 

hodinách do ulice Komenského. Strážníci na místě zjistili, že muž je v silně podnapilém stavu a při 

pádu si poranil hlavu, ze které krvácel. Přes stálou službu byla na místo vyslána RZS, která muže 

následně převezla na ošetření do nemocnice. Muž měl u sebe staré kolo, které bylo hlídkou 

převezeno na služebnu MP, kde si jej, až bude v pořádku, může vyzvednout.  

5. Dopoledne dne 6. 9. se skupince několika lidí „zalíbily“ vchodové dveře od ubytovny v ulici 

Textiláků. Celá událost byla monitorována kamerovým systémem, na kterém službukonající 

strážník zjistil, že z místa odjíždí vozidlo červené barvy. Autohlídce se podařilo toto vozidlo dle 

instrukcí „kameramana“ zastavit na křižovatce ulic Katovická a Bezděkovská. Ve vozidle se 

nacházely čtyři osoby, které byly podezřelé z odcizení dveří, a proto byla na místo přivolána hlídka 

OO PČR.  



6. V brzkých ranních hodinách dne 7. 9. spatřila hlídka MP, jak na parkovišti u jednoho ze 

strakonických barů nasedají dva muži, každý do jednoho osobního vozidla. Jeden z mužů si 

pravděpodobně všiml hlídky MP. Na tuto skutečnost upozornil druhého muže a poté společně 

nasedli do vozidla jednoho a z místa odjeli. Asi po patnácti minutách uslyšela hlídka hvízdání 

pneumatik a spatřila obě výše uvedená vozidla, jak projíždí velkou rychlostí přes Most Jana 

Palacha. Autohlídka MP se vydala za oběma vozidly. Řidiči zaparkovali v ulici Povážská. Strážníci 

požádali jednoho z řidičů a prokázání totožnosti a zároveň se řidič podrobil orientační dechové 

zkoušce s výsledkem 0,25 promile. Strážníkům na místě vzniklo podezření ze spáchání přestupku, 

a proto byla na místo přivolána hlídka OO PČR. Na místo se za chvíli dostavil řidič druhého vozidla, 

který zaparkoval nedaleko. Ten začal strážníky slovně napadat, urážet a vyhrožovat jim, že až 

budou v civilu, že si to s nimi vyřídí. V tu chvíli se na místo dostavila druhá hlídka MP. Celý incident 

skončil napadením hlídky městské policie, za což budou oba řidiči řešeni s podezřením ze spáchání 

trestného činu napadení veřejného činitele. Oba výtržníci byli následně předáni hlídce Policie ČR.  

7. Skleněnou výplň vchodových dveřích v komplexu Hvězda rozbili a poté utekli tři mladíci dne 10. 

9. hodinu před půlnocí. Na schodech a v okolí Hvězdy bylo větší množství krve. Strážníci se proto 

vydali do nemocnice, jelikož na místě usoudili, že by pořezaný muž mohl vyhledat ošetření. Na 

pohotovost chirurgie všechny tři podezřelé nalezli a poté předali Policii ČR.  

8. Popíjením alkoholických nápojů před vlakovým nádražím porušili obecně závaznou vyhlášku 

města dva mladíci v odpoledních hodinách dne 11. 9. Za své chování si oba muži „vysloužili“ 

blokovou pokutu.  

9. Velké poděkování nejen z naší strany patří dvacetileté slečně, která nám dne 13. 9. oznámila, 

že na Jezárkách leží muž, kterému teče z úst krev a celý se třese. Hlídka MP na místo přivolala 

RZS, která muže ošetřila a odvezla do nemocnice. Muž prodělal epileptický záchvat.  

10. Pomocí kamerového systému byly dne 13. 9. zjištěny tři osoby, které na hradním nádvoří 

pomocí magnetu na provázku vytahovali ze studně kovové mince. Hlídka na místě provedla 

kontrolu osob. Jejich jednání bylo předáno přestupkovému oddělení MÚ Strakonice.  

11. Kuriózní událost řešili strážníci dne 17. 9. v ulice Máchova, kdy bylo oznámeno na městskou 

policii slečnou, že jí spadly klíče do kanálu. Na místě hlídka MP zjistila, že se jedná o kanál TS. Na 

místo bylo proto vysláno z TS vozidlo s mechanickou rukou. Klíče byly vyndány a předány 

majitelce. Děkujeme za ochotu zaměstnancům TS.  

12. Zřejmě velikou chuť na hroznové víno měla žena, která si ho v Kauflandu navážila, ale než 

stačila dojet k pokladně, obsah sáčku snědla a prázdný sáček vyhodila do koše. U pokladny 

pravděpodobně „pozapomněla“ a prošla bez zaplacení. Žena byla za své chování ohodnocena 

blokovou pokutou.  

13. Ve večerních hodinách dne 17. 9. byla MP požádána operačním PČR o pomoc při pátrání po 

čtrnáctiletém chlapci, který již pět dní nepřišel do školy. Strážníkům byl předán popis, díky 

kterému chlapce zhruba po 15 minutách našli v čekárně vlakového nádraží. Na místo byla 

přivolána hlídka PČR, která společně s otcem chlapce hledala ve městě.  



14. V nočních hodinách dne 21. 9. zaregistrovali strážníci na sídlišti Mír vozidlo, které znenadání 

začalo couvat a poté z něj vystoupily tři osoby, které toto vozidlo začaly tlačit směrem ke 

strážníkům. Strážníci poznali, že z místa od řidiče vystoupil chlapec, který nevlastní řidičské 

oprávnění. Na otázku, čí je to vozidlo, odpověděl, že mu auto půjčil otec. Celá osádka vozidla 

tvrdila, že s vozidlem nejela a že jej pouze tlačí, což však pravda nebyla. Strážníci na místě pojali 

podezření z trestného činu, a proto byla na místo přivolána hlídka PČR, která si celou událost 

převzala. Na vozidlo bylo hlídkou MP namontován TPZOV.  

15. Dne 26. 9. došlo v parčíku nedaleko jednoho ze strakonických marketů k porušení obecně 

závazné vyhlášky města. Jednalo se o požívání alkoholických nápojů na místě vyhláškou 

zakázaném. Celá událost byla se dvěma přestupci vyřešena blokovou pokutou.  

16. Dne 29. 9., pár minut po páté odpolední, spadl z kola a rozbil si hlavu podnapilý muž na Sídlišti 

1. máje. Zde jej také na zemi nalezla hlídka městské policie. Na místo byla hlídkou MP přivolána 

RZS a Nehodová skupina PČR, která si celou událost převzala k dořešení.  

Říjen 

1. Dne 7. 10. 2008 jsme v odpoledních hodinách přijali následující oznámení. „V Hradební ulici, 

kde je obchod s prádlem, někdo vyhazuje z okna oblečení. Pod oknem jsou dvě osoby, které toto 

oblečení sbírají a ukrývají pod bundami“. Přivolaná hlídka městské policie oba mladíky, bratry ve 

věku dvaceti a třinácti let zadrželi na místě a jelikož se skutečně potvrdilo, že oblečení, které u 

sebe oba výtečníci měli, pocházelo z obchodu, byli oba bratři předáni s podezřením z trestného 

činu do rukou Policie ČR. Naše poděkování patří zejména oznamovatelce, která nás na událost 

upozornila.  

2. Krátce po půlnoci dne 9. 10. nalezla hlídka městské policie u nádraží spícího muže na zemi. 

Třicetiletý muž byl v podnapilém stavu. Vzhledem k tomu, že se celý třásl a nereagoval na žádné 

podněty, byl RZS převezen do Nemocnice Strakonice.  

3. Dva desetiletí kluci se ve večerních hodinách dne 9. 10. bavili tím, že u zaparkovaných vozidel 

v ulici Čelakovská odcizovali ozdobné čepičky z ventilků u kol. Jejich počínání zaregistrovala hlídka 

provádějící kontrolu Rennerových sadů. Jednání chlapců bylo vyřešeno s jejich rodiči. Ventilky byli 

předáni majiteli vozidla.  

4. Téhož dne, hodinu a půl před půlnocí, jsme přijali oznámení, že v ulici Zahradní odcizili 

mladému muži tři útočníci peněženku s hotovostí a mobilní telefon. Hlídka Policie ČR, které bylo 

oznámení též předáno a strážníci společně s poškozeným se vydali do nejbližších ulic za útočníky. 

Hlídka Policie ČR všechny tři dopadla v ulici Mírová. Celou záležitost si dále řešili policisté OO PČR 

ve Strakonicích.  

5. Dne 13. 10. jsme v odpoledních hodinách byli požádáni kolegy z obvodního oddělení o pomoc 

při pátrání po mladém muži, který na mostě Jana Palacha vytrhl jinému mladíkovi z ruky mobilní 



telefon a z místa utekl. Zhruba po půl hodině byl muž zachycen strážníkem pracujícím na 

kamerovém systému. Do baru na Velkém náměstí si pro něj došla hlídka městské policie, která jej 

omezila na osobní svobodě do příjezdu Policie ČR.  

6. Téhož dne byl v odpoledních hodinách v blokovém řízení řešen dvaatřicetiletý muž za požívání 

alkoholu na veřejném prostranství, kde je toto obecně závaznou vyhláškou města zakázáno. 

Jednalo se o prostor před vlakovým nádražím.  

7. Dne 18. 10. byl v odpoledních hodinách v jednom ze strakonických marketů zadržen při drobné 

krádeži devatenáctiletý mladík ze Strakonic. Vzhledem k tomu, že toto nebyl jeho první prohřešen 

podobného rázu, byl předán s podezřením z trestné činnosti Policii ČR.  

8. „V ulici Bezděkovská vjelo vozidlo na chodník“. Takovéto oznámení jsme přijali krátce po páté 

hodině ranní dne 19. 10. Na místo vyslaní strážníci zde zjistili vozidlo tzn. Peugeot s poškozenou 

pravou přední částí, které vjelo do zábradlí. Strážníci u řidičky provedli orientační dechovou 

zkoušku. Byl u ní zjištěn alkohol, proto byla na místo přivolána hlídka Policie ČR.  

9. Dne 23. 10. byl ve večerních hodinách řešen na parkovišti před jedním z marketů nově 

otevřeného nákupního centra, mladý muž, který se zřejmě pod vlivem nějaké omamné látky válel 

po zemi a neustále křičel. Mladík byl převezen do nemocnice. V nočních hodinách byl tentýž mladík 

nalezen v Rennerových sadech, tentokrát byl předán rodičům.  

10. Dne 25. 10. jsme v odpoledních hodinách přijali od občana, kterému patří za jeho všímavost a 

pohotové jednání naše poděkování, následující oznámení. „V ulici Dukelská sedí na hřišti partička 

mladíků, kteří zde mají batoh plný sprchových gelů a podobného zboží.“ Strážníci městské policie u 

mladíka, kterému patřil batoh, ale i u jeho kamarádů, provedli kontrolu totožnosti a vzhledem k 

tomu, že na místě pojali podezření z toho, že by se mohlo jednat o zboží, pocházející z krádeže, 

předali hocha hlídce Policie ČR. Posléze se mladík skutečně doznal k tomu, že drogistické zboží 

odcizil v uplynulého dne v jednom ze strakonických marketů.  



Listopad 

1. V ranních hodinách dne 2. 11. 2008 byla Městská policie telefonicky požádána o vyslání hlídky 

do baru Vagón, kde se měl údajně nacházet podnapilý muž. Na místo vyslaná hlídka zjistila, že se 

oznámení zakládá na pravdě. Podnapilý muž se navíc choval agresivně a nepohodl se ani se svými 

kamarády, kteří se ho snažili uklidnit. Jelikož podnapilý muž fyzicky napadal všechny kolem, byla 

mu nasazena pouta a na místo byla telefonicky přivolána hlídka PČR. Po chvíli se muž uklidnil a 

jeho přátelé uvedli, že se o něj postarají a odvedou ho domů. Následně byla muži sejmuta pouta a 

byl i se svými přáteli převezen do jeho přechodného bydliště, po příjezdu domů se muž zase začal 

chovat agresivně, opět všechny fyzicky napadal, a proto byl za pomoci hmatů a chvatů 

zpacifikován a byla mu nasazena opět pouta. Na místo byla přivolána RZS, která muže převezla do 

nemocnice k lékařskému vyšetření a poté byl převezen hlídkou PČR do protialkoholní záchytné 

stanice do Českých Budějovic.  

2. Dne 12. 11. 2008 bylo oznámeno na služebnu MP obyvatelkou Strakonic, že ji navštívili dva 

cikáni, kteří ji požádali o rozměnění dvoutisícové bankovky. Žena po jejich odchodu zjistila, že je 

chudší o 7 000,- Kč. Muže se bohužel nepodařilo nalézt. A proto bychom Vás tímto chtěli požádali o 

opatrnost při manipulaci a správě svých financí.  

3. “V ulicí Nádražní leží nějaký muž“, tak znělo telefonické oznámení ve večerních hodinách dne 

12. 11. 2008. Na místo vyslaná hlídka zjistila, že muž je podnapilý a není možné ho probudit, 

strážníci pojali podezření, jestli není zraněný, a proto byla na místo přivolána RZS, kterou byl muž 

převezen na vyšetření do nemocnice.  

4. Hodinu před půlnocí dne 12. 11. 2008 bylo oznámeno vychovatelem z Domova mládeže SOU 

Strakonice, že okolo internátu se opět pohybuje muž, který se zde v minulosti již několikrát svlékal 

a onanoval před mládeží. Po příjezdu hlídky MP k žádnému veřejnému pohoršení nedocházelo a 

uvedený muž se jen díval do oken internátu, i přes to byl z místa hlídkou MP vykázán.  

5. Krátce před devátou hodinou ranní dne 13. 11. 2008 byl dle oznámení nalezen v ulici 

Boubínská muž spící na chodníku. Strážníci muže probudili a následně ho vyzvali, aby se šel vyspat 

domů. Dotyčný se zvedl, udělal pár kroků, vymočil se a opět se ukládal zřejmě k zimnímu spánku. 

Strážníci rozhodli o umístění muže na „záchytku“, a proto byl převezen na vyšetření do nemocnice, 

zda je schopen převozu. Po kontrole lékaře se do nemocnice dostavil bratr uvedeného muže, který 

si jej převzal a odvezl domů.  

6. Dne 19. 11. 2008 přijala stálá služba MP oznámení, že před restaurací Ráj jsou mladiství, kteří 

zde popíjejí alkoholické nápoje a kouří vodní dýmku. Hlídka MP na místě zjistila, že zde pijí pivo 

dva hoši, kterým ještě nebylo 18 let. Pivo jim podal jejich plnoletý kamarád, který byl následně za 

svůj čin ohodnocen blokovou pokutou.  

7. V odpoledních hodinách dne 20. 11. 2008 bylo na strážníkům oznámeno nehodovou skupinou 

PČR že v ulici MUDr. Hradeckého došlo k dopravní nehodě, od které viník nehody ujel. Nehodová 

skupiny PČR poskytla MP popis uvedeného vozidla, který vedl strážníky k nalezení tohoto vozidla 



nedaleko od místa nehody. Hlídka MP čekala u vozidla než přijede odtahová služba, která byla 

přivolána na žádost PČR. Po chvíli se na místo dostavil muž, který se přiznal, že je majitelem 

vozidla, způsobil dopravní nehodu a z místa ujel. Na místo byla přivolána hlídka PČR, která si muže 

převzala.  

8. Hluk a šramot na balkoně svého bytu slyšeli manželé v nočních hodinách dne 23. 11. 2008, 

jaké bylo jejich překvapení, když zjistili, že sladkosti a ovoce, které měli připravené pro děti na 

Mikuláše je rozházené pod balkonem a chybí všechny čokolády. Manželé uvedli, že viděli z místa 

odcházet čtyři mladíky. Díky pozornosti a pohotovosti manželů se hlídce podařilo uvedené mladíky 

dostihnout nedaleko „místa činu“. Hoši chvíli zapírali, ale poté se přiznali, že čokolády opravdu z 

balkonu odcizili.  

9. Pár minut před půlnocí dne 24. 11. 2008 bylo oznámeno na linku MP, že na peróně vlakového 

nádraží je několik bezdomovců a společně s nimi asi tříleté dítě. Na Nádraží hlídka opravdu našla 

malé dítě, ke kterému se hlásil jeden z bezdomovců a hlídce oznámil, že je to jeho vnuk a on ho 

má na hlídání. U muže byla provedena dechová zkouška s výsledkem 1,1 promile alkoholu v krvi. 

Na místo byla přivolána hlídka PČR, která si celou událost převzala k dořešení.  

10. V nočních hodinách dne 27. 11. 2008 bylo telefonicky oznámeno na služebnu MP, že v ulici 

Stavbařů křičí nějaká žena:“ On mě chce zabít, on mě mlátí.“ Na místo vyslaná hlídka zjistila, že 

manžel uvedené ženy, se kterým je v rozvodovém řízení ženu fyzicky napadl a psychicky ji týrá. 

Protože hlídce vzniklo podezření, že se jedná o domácí násilí, byla na místo přivolána hlídka PČR, 

která si následně událost převzala.  

Prosinec 

1. Dne 5.12.2008 byla krátce po čtvrté hodině ranní hlídka MP přivolána do jednoho z barů na 

Velkém náměstí. Před barem totiž čtyřicetiletý muž z Českého Těšína povalil popelnici s odpadky. 

Vzhledem k tomu, že s přestupcem nebylo možno jeho prohřešek vyřešit na místě, předali jsme 

další řešení události na správní odbor MÚ ve Strakonicích.  

2. Pomocí kamerového systému byl zjištěn městskou policií krátce před půl čtvrtou hodinou ranní 

dne 6.12.2008 muž, který před nákupním komplexem Hvězda rozkopával květiny z okrasných 

záhonů. Jedenadvacetiletý mladík ze Strakonic byl následně vyřešen strážníky blokovou pokutou.  

3. Krátce před pátou hodinou ranní byl v ulici Na Ohradě hlídkou MP zastaven řidič motorového 

vozidla Volkswagen Vento, když krátce před tím málem narazil do betonového ostrůvku u přechodu 

pro chodce a po té i lampy veřejného osvětlení. Vzhledem k tomu, že strážníci u třicetiletého 

cizince, zjistili požití alkoholu před jízdou, byl předán hlídce Policie ČR.  

4. Šestačtyřicetiletý muž ze Strakonic nakládal krátce po 18 hodině dne 7.12.2008 do svého vozu 

europalety. Jelikož k tomuto neměl žádné povolení, posoudili strážníci jeho jednání jako pokus o 

odcizení asi 10 ks palet a uložili mu blokovou pokutu za přestupek proti majetku.  



5. Dne 11.12.2008, krátce před půlnocí, se změnila poklidná jízda služebního vozidla v 

pronásledování vozidla, jehož řidič jel v centru města značnou rychlostí. To, proč se snažil 

dvaadvacetiletý mladík ze Strakonic před hlídkou MP ujet, bylo strážníkům jasné po orientační 

dechové zkoušce. Řidič po té musel vše vysvětlit hlídce Policie ČR.  

6. „V prostoru záchodků na autobusovém nádraží se perou dva muži.“ Takové oznámení jsme 

přijali v ranních dne 19.12.2008. Přivolaní strážníci na místě zjistili, že zde skutečně došlo ke 

vzájemnému fyzickému napadení mezi dvěma muži. Na místo se následně dostavila i hlídka Policie 

ČR, která si oba výtržníky převzala. Došlo zde totiž ke škodě na majetku ČSAD STTRANS, a.s.  

7. Dne 19.12.2008 byli strážníci v odpoledních hodinách přivoláni do ulice Na Ostrově, kde 

stavební firma prováděla zednické práce, při kterých by její zaměstnanci mohli ohrožovat nejen 

vozidla zde stojící, ale zejména osoby. Stavba totiž nebyla zabezpečena ochrannou plachtou, která 

by zachycovala např. padající cihly na vozovku a ani zde nebyla např. páska k zamezení vstupu 

chodců. Strážníci pracovníkům nařídili ukončit práce do doby, než bude okolí stavby řádně 

zabezpečeno.  

8. Do jednoho z barů jsme byli přivoláni ve večerních hodinách téhož dne. Jeden z hostů zde 

způsobil škodu, když poničil zařízení tohoto podniku. Přestupce byl strážníky předán hlídce Policie 

ČR.  

9. Dne 20.12.2008 byla provedena lustrace osoby, kterou převáželo vozidlo RZS. Muž s lékařem 

nechtěl nikterak komunikovat. Strážníci následně zjistili, že se jedná o pětatřicetiletého muže 

slovenské národnosti. Navíc byl muž hledán Policií ČR.  

10. Dne 21.12.2008 jsme byli přivoláni v ranních hodinách do jednoho ze strakonických barů se 

žádostí o provedení zákroku proti muži, který zde měl v opilosti ohrožovat ostatní návštěvníky 

nožem. Útočník nejdříve bodnou zbraň zasahujícímu strážníkovi předal, poté však svou agresivitu 

otočil proti němu. Musel být proto strážníky zpacifikován a předán policistům OO PČR ve 

Strakonicích.  

11. RZS byla strážníky přivolána dne 21.12.2008 ve večerních hodinách ke zraněnému muži na 

autobusovém nádraží. Opilý cizinec po zavrávorání upadl na betonovou podlahu a rozbil si hlavu. 

Byl převezen s podezřením na lehký otřes mozku do strakonické nemocnice.  

12. Donucovacích prostředků museli strážníci použít kolem půlnoci dne 23.12.2008 v jednom ze 

strakonických barů proti muži, který zde fyzicky napadal jak obsluhu, tak i ostatní hosty. Následně 

byl jednatřicetiletý muž předán Policii ČR. 


